## LIBER PRIMVS

ebis, vt dictū est apparens et verum est, et aliud est sophisticum, et aliud scientificum.

**C**um autē quibusdam magis opere sciri est videri esse sapiētes, q̄ esse, et non videri. (Est enī sophisticā apparens sapientia nō existēs autem, et sophisticā pecuniosus ab apparente sapientia, et non ab existente) manifestus, quā necessariū illis etia est magis videri facere sapientis opus q̄ facere, et non videri.

**C**um dixerit q̄ per hanc causā et alias sit deceptio sophisticatedis, p̄ponit dicere etiā per quā causam exerceri cōp̄t et summo studio habita est. Dicit igitur q̄ quidā videri volentes magis esse sapiētes q̄ esse, q̄ p̄mptē facillime absq̄ fudoze ipsi hoc aduenit, et plurimi faciūt, et hoc videri magis facere opus sapiētis q̄ proprie facere. Nam solum enim nouissimis t̄pibus quidā nauarum operā, vt videret sapiētis et non esse, sed et oliq̄ tale studium summū fuerat inter sophisticas, quippe sophisticatedis est apparens sapientia, sed nō existēs, et sophisticā est pecuniosus apparens sapientie ope. Hoc indicant plone hęc dialogi Hippias, Protagoras, Gorgias, Prodicus quozum qui vlt sapientia et diuitias quas ex ea cōgēgarūt accumularitq̄ dūcere inueniat eos dialogos Platonis qui eisdē noibus inscribunt. Et sapientissimus Socrates in Gorgia Platonis Poli audacissimi viri elationē et Calli clis ruditatez confutans duabus rōnibus scientificis, vti qui facili tenuiq̄ cōsulto persuadens sophisticā p̄ofus videbit̄ (inquit) esse apparentis sapiētie, sed non verē, et videbit̄ sophisticā solus sapiens esse, sed reuera insapiens et pecunie studiosus, p̄inde gratia pecuniariū certat ope apparentis sapiētie. Qd̄ hō sophisticatedis sit apparens sapientia et non proprie, patet ex hoc, q̄ s̄m apparentia est. Nam quę s̄m apparentia sunt non sunt proprie. Nam si apparitio vīsa est existētia, si apparens existentia nō est proprie existētia s̄m re duplicatiōne maioris termini, igitur apparitio non proprie est, ob id sophisticatedis est apparens sapientia, et sophisticā apparens sapiens, et opus sapiētis apparens est non verum, et q̄m apparentis sapiētie ope lucrabatur p̄is oīno erat vt videretur magis facere opus sapiētis q̄ efficere. Equidē reuera sophisticā magis efficit opus sapiētis q̄ videat̄. Indicat autē Socrates obnixē affirmās nihil vndiq̄ p̄ofusq̄ scire, neq̄ aliq̄ sapiens facere, q̄q̄ cuncta summa sapientia diceret et faceret, sed sophisticatedis cōtrariū. Naz ob firmat cuncta scire. Nā Protagoras inquit nullus nondū atq̄ hodie quippiam noui a me p̄cūctatus est interrogantq̄ dicit de illis ipsis omnibus interrogatus fuisse de qb̄ az sciaz erat affectus.

**E**st autem (vt vno ad vnum sit dicere) sapientis opus in vnoquoq̄ non mēiri quidez ipsum de quibus nouit. Abentientē autē manifestare posse. Hęc autem sunt alterum quidem quatenus potest dare orationē, alterum hō, quatenus potest sumere. Necesse est igitur illos, qui volunt sophisticē agere, dictarū orationum genus querere, opere p̄p̄cūz enīz est. nam huiusmodi potestas faciet videri sapientes, cuius sunt desiderium habētes. Qd̄ igitur tale orationum genus sit, et q̄ talem appetant potestatem illi, quos vocamus sophi-

stas, manifestum est.

**C**um dixerit quę sit sapientia sophisticatedis, q̄ apparens sapientia, et quale opus ipsozum, q̄ est videri facere opus sapientis. Nam addit et opus v̄t op̄ sapientū. Ne enim aliquis dicat quō quo etiā pacto interrogare bene ac rīdere cognoscentes nō decipiemur carpiemurq̄ argumentis sophisticatedis, ingt̄ interrogantiū et ridentū opus. Equidem interrogantis opus est non mentiri circa interrogaciones et manifestare ridentē mentitū siquidē male et falso rīdens rīdet, et officium rīdētis est manifestare si alibi mentitur interrogans, et patefacere mendacium quod quidē est opus rīdētis in eo qd̄ pōt suslinere rationez. Nam qui scit an multipliciter, an vno modo res dicant non admittit interrogantē aliqd̄ de numero multipliciter dictoz ipsum decipere et sophisticē agere. Illud hō nō hō non mentiri est cum interrogans accipit aliqd̄. Naz qui potest bene interrogare nunq̄ p̄p̄ositionē interrogabit ob quā accidit cōtraria dicere sibi mē. Naz qui vt qui bene interrogat nō p̄p̄e ostēdit tria accidere, q̄ scit interrogare sine errore, sed p̄ridentē. Dicit autem est vniū vt ad vnum vt summam dicā, vt vniū ad vniū ambōz opera, equidē huius bene interrogantis opus est accipere p̄p̄ones proprie et non ambiguas, et ridentis opus est posse interrogantē fallentē mēmentēq̄ redarguere, sed facultas re darguēdi mentientēz sit, ob id q̄ scit equiuoca et ambigua et alia quibus tenat interrogans decipere. Aut igit vnum ad vniū sic intelligendū est, vel etiam sic dz̄ intelligi, q̄ me interrogare vis nosce q̄ si vis non impellere me in errozē, sed interroga bene et verē q̄ est opus scientis interrogantis et hō operā cōfutarē mēmentē quibus diximus q̄ est proprie opus scientificē ridentis. Vel igit primo modo intelligendū est vniū ad vnum vel secūdo modo. Nam valet in bis, quippe duo quędā dixit, aliud quō opz rīdere et interrogare, p̄inde hęc cū dixerit reuocat nos ad memoriā eoz quę demonstrauit. Etenīz q̄ sit talis species orationū quoz mō hanc sophisticē p̄p̄sequātur cōstituit in illis quibus etiā equiuocatiōnē apposuit addendo et causāz qua appetit talē vim rationū tanq̄ p̄mptū et facile, et q̄ talis facultas ac vis cōtentionis facit apparentē sapiētiez p̄p̄ qd̄ sophisticē habet p̄lectionē. Constituit itaq̄ Arist. per hęc modū quēdam q̄ necessariū est p̄ hō s̄m veritatē et scientiā etiam hanc spēs ratiōni cui studii adhibent sophisticē. Quonā enim ignozati et cōfutarū erit, sed p̄fecto cogniti. Naz si imperitia et ignozantia taliū orationū p̄bantia est cā, p̄z q̄ cognitio ipsoz simul cū cognitioe et elēchus est.

**Q**uot aut sunt species sophisticatedis orationū, et ex quot numero potestas ea constat, et quot partes cōtingit esse negociū, et de alijs q̄ suffragant ad hanc artem, nunc dicamus.

**C**uz hęc ostēderit in bis p̄ponit dicere de quo sit p̄p̄o p̄p̄ta tractatio. Est autē de sophisticatedis elenchis quō fuit, et per quę quotq̄ sunt species orationū sophisticatediarum et nunc ingredit̄ doctrinā sophisticatedis elenchoz, et querit prius quot sint spēs orationū sophisticatedis, et ex quot constitutū est ipsum apparere sapientē. Ceterum illud. Quot sunt spēs orationū, et illud quot numero, et vel ponuntur equaliter idem significāia, vel illud quot ponitur p̄p̄o quę sunt species orationū, et hoc ex quot numero, vel illud quot p̄p̄o hoc quot spēs sophisticatedis elenchoz quę quidē sunt duo, alia circa dictionē, et alia extra dictionē, et illud ex quot p̄p̄o hoc quot sunt partes vniuersualis